CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DA VEREADOR ADIEL DA SILVA VIEIRA

INDICAÇÃO Nº   198/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando que seja analisado a VIABILIDADE DE

NOMEAR A PRAÇA NA ESTRADA DE TUCUNS COM O NOME DE CLARINDO

EUZÉBIO QUINTANILHA.

JUSTIFICATIVA

 O Vereador que este subscreve, vem na forma regimental solicitar ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito que seja analisado viabilidade de nomear a praça na estrada de tucuns com o

nome de S.r. Clarindo Euzébio Quintanilha.

         Clarindo Euzébio Quintanilha, mais conhecido “S.r. fia” morador do Bairro de Tucuns

e patriarca de uma das famílias mais tradicionais de Búzios.

         Essa homenagem se estende a todos os nobres e honrados buzianos, que de uma forma

ou outra deixaram um grande legado e se destacaram abrilhantando os nossos bairros e

principalmente nossa cidade.

        Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto atendimento e

também aos Nobres Pares a aprovação da presente indicação.

Sala das Sessões, 18 de outubro de 2021

ADIEL DA SILVA VIEIRA

Vereador Autor